Договор № 075-23
на отпуск лекарственных препаратов по льготным рецептам женщинам в период беременности

г. Иркутск                                                               			  «___»  _____________  2023 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное унитарное фармацевтическое предприятие «Иркутская Аптека», именуемый  в дальнейшем  Поставщик, в лице  директора Кичмаревой Елены Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании  результатов определения Исполнителя путем проведения запроса котировок в электронной форме (протокол  рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок в электронной форме на отпуск лекарственных препаратов по льготным рецептам женщинам в период беременности № 32312254304 от 17.04.2023 г.), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется отпускать лекарственные препараты по льготным рецептам женщинам в период беременности в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1233 от 31.12.2010 г. «О порядке финансового обеспечения расходов на оплату медицинским организациям услуг по медицинской помощи, оказанной женщинам в период беременности, и медицинской помощи, оказанной женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период, а также диспансерному (профилактическому) наблюдению ребенка в течение первого года жизни» в не менее чем в двух точках розничной торговли фармацевтической организации Поставщика в районе лечебного учреждения (г. Иркутск, ул. Образцова, 27), обслуживающего беременных женщин.
1.2. Перечень лекарственных препаратов определяется в спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).
1.3. Отпуск лекарственных препаратов производится с момента подписания настоящего договора по 30.09.2023 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего договора  составляет 1 021 984,00 (один миллион двадцать одна тысяча девятьсот восемьдесят четыре) рубля и включает в себя стоимость товара, налогов, в т.ч. НДС 92 907,64 (девяносто две тысячи девятьсот семь рублей шестьдесят четыре копейки), сборов и другие обязательные платежи, предусмотренные Договором, а также все расходы, связанные с оказанием услуг по договору, является твердой и определяется на весь срок действия договора, то есть является конечной.
2.2.  Оплата производится по факту получения Товара в течение 7 (семи) рабочих дней со дня предоставления счета на основании товарной накладной, подписанной Поставщиком и Заказчиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
Оплата по договору осуществляется по цене, рассчитанной по следующей формуле:
Цд = Цiфакт.хVi , где
Цд - цена договора, которая не может превышать цену договора, указанную в п. 2.1 договора;
Цi факт. - фактическая отпускная розничная цена за единицу товара на момент каждой поставки (отпуска), указываемая в товарной накладной (УПД), которая не может превышать цену за единицу товара, указанную в спецификации (Приложение 1 к договору).
Vi -  количество товара по отдельному факту поставки (отпуска).
2.3. Цена договора может быть снижена без изменения предусмотренных договором количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий договора по соглашению сторон.
2.4. В случае изменения потребности Заказчика предусмотренные договором количество товара, объем работы или услуги могут быть увеличены или уменьшены, но не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в договоре цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества товара, объема работы или услуги стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.
2.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик производит оплату поставленного Товара за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), предусмотренных разделом 6 настоящего Договора.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество товара должно соответствовать условиям настоящего договора, требованиям стандартов, установленных для данного вида товара и подтверждаться документом о качестве, установленным для данного вида товара в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
3.3. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент отпуска по рецепту не менее 12 месяцев.

4. ПОРЯДОК ОТПУСКА ТОВАРА
4.1. Отпуск лекарственных препаратов женщинам в период беременности, в период родов и в послеродовой период, прикрепленных к Заказчику, производится Поставщиком по рецептам строгой отчетности, оформленным Заказчиком на основании действующих приказов МЗ РФ, в течение 2-х рабочих дней с момента предъявления рецепта, с указанием вида бюджета «Родовой сертификат».

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Производить отпуск лекарственных препаратов женщинам в период беременности по рецептам строгой отчетности, оформленным Заказчиком на основании действующих приказов МЗ РФ, в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору), в течение 2-х рабочих дней с момента предъявления рецепта.
5.1.2. Поддерживать в необходимом объеме полный ассортимент лекарственных препаратов для бесперебойного отпуска. При отсутствии выписанного лекарственного препарата доводить информацию до лечебного учреждения.
5.1.3. Вести персонифицированный учет лекарственных препаратов, отпущенных по рецептам строгой отчетности.
5.1.4. Ежемесячно, в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным, направлять Заказчику на основании подписанного сторонами акта сверки задолженности счета на оплату лекарственных препаратов.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Осуществлять оплату лекарственных препаратов, отпущенных Поставщиком по льготным рецептам, в соответствии с п. 2.2. настоящего договора.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2.В случае нарушения по своей вине Заказчиком сроков, предусмотренных п.2.2. настоящего Договора,  Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения сроков, установленных пп.2.2. настоящего Договора до момента полного исполнения обязательств.
6.3. За просрочку поставки или за недопоставку Товара Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного или недопоставленного в срок Товара, за каждый день просрочки до момента полного исполнения обязательства.
6.4. Сторона, допустившая нарушение обязательств по настоящему Договору, обязана произвести уплату пени в течение 20 рабочих дней с момента получения письменного требования об этом другой Стороны. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему Договору, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.
7.2. Каждая из сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 10 (десяти) рабочих дней с начала их действия.
7.3. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает Сторонам право ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему Договору на наступление таких обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
9.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области в установленном законодательством РФ порядке.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
10.4. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.
10.5. При расторжении договора в одностороннем порядке по вине Поставщика Заказчик обязан предъявить требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных договором, а также обратиться к Поставщику с требованием о возмещении понесенных убытков при их наличии.
10.6. Расторжение договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по договору, но не освобождает от ответственности за неисполнение обязательств, которые имели место быть до расторжения договора.
10.7. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью
- Спецификация (Приложение № 1)

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303050207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
______________________/Есева Ж.В./
М.П.
	Поставщик:
МУФП «Иркутская Аптека»
Адрес: 664003, г. Иркутск, ул. Киевская, д. 2
Телефон +7 (3952) 48-78-61
ИНН 3808198075
КПП 380801001
ОГРН 1173850001049
ОКПО 06286658
р/с 40702810400000092253
Банк ГПБ (АО), г.Москва
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
zakup1@irkutsk-apteka.ru

Директор
____________________/Кичмарева Е.В./
М.П.

Приложение № 1
                                              к договору № 075-23
от ___________________.

[bookmark: _GoBack]СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
п/п
	Международное непатентованное наименование (Наименование) товара, работ, услуг
	Наименование поставляемого товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Страна происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Железа протеин сукцинилат
	Ферлатум
	Р-р д/внутр. приема 800мг 15мл № 20
	Уп.
	350
	Италфармако С.А.
	Италия
	1320,00
	462000,00

	2
	Железа сульфат+Аскорбиновая кислота
	Сорбифер дурулес
	Таблетки п/о № 50
	Уп.
	100
	ЗАО Фармацевтический завод ЭГИС
	Венгрия
	780,00
	78000,00

	3
	Прогестерон
	Ипрожин
	Капсулы  ваг 100мг № 30
	Уп.
	200
	Капсуджель Плоэрмель/Лаборатория Эффик
	Италия
	484,00
	96800,00

	4
	Прогестерон
	Ипрожин
	Капсулы ваг 200мг № 15
	Уп.
	400
	Капсуджель Плоэрмель/Лаборатория Эффик
	Италия
	578,00
	231200,00

	5
	Клотримазол
	Клотримазол
	Таблетки ваг № 6
	Уп.
	150
	АО Акрихин
	Россия
	73,00
	10950,00

	6
	Амоксициллин+Клавулановая кислота
	Экоклав
	Таблетки п/о 875мг/125мг № 14
	Уп.
	5
	АВВА РУС ОАО
	Россия
	486,00
	2430,00

	7
	Метилдопа
	Допегит
	Таблетки 250 мг № 50
	Уп.
	60
	ЗАО Фармацевтический завод ЭГИС
	Венгрия
	648,00
	38880,00

	8
	Хлоргексидин
	Гексикон
	Свечи ваг 16мг № 10
	Уп.
	100
	АО Нижфарм
	Россия
	404,00
	40400,00

	9
	Эноксапарин натрия
	Эниксум
	Р-р д/ин 4000 Анти-Ха МЕ/0,4мл №10 шприц
	Уп.
	30
	ЗАО Фармфирма Сотекс
	Россия
	2010,00
	60300,00

	10
	Нифедипин
	Нифекард  XL
	Таблетки п/о 30мг № 30
	Уп.
	4
	Лек д.д.
	Словения
	256,00
	1024,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	1 021 984,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	92 907,64

*Количество лекарственных препаратов является ориентировочным и может меняться в ходе исполнения договора в зависимости от назначения конкретным пациентам.
1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент отпуска по рецепту не менее 12 месяцев.
2. Качество товара должно соответствовать условиям договора, требованиям стандартов, установленных для данного вида товара и подтверждаться документом о качестве, установленным для данного вида товара в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
4. Поставщик обязан:
4.1. Производить отпуск лекарственных препаратов женщинам в период беременности по рецептам строгой отчетности, оформленным Заказчиком на основании действующих приказов МЗ РФ, в течение 2-х рабочих дней с момента предъявления рецепта.
4.2. Поддерживать в необходимом объеме полный ассортимент лекарственных препаратов для бесперебойного отпуска. При отсутствии выписанного лекарственного препарата доводить информацию до лечебного учреждения.
4.3. Вести персонифицированный учет лекарственных препаратов, отпущенных по рецептам строгой отчетности.

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
МУФП «Иркутская Аптека»
Директор
____________________/Е.В. Кичмарева/
М.П.